



REGERINGEN

Regeringsbeslut

IV 3

2016-09-29

N2016/06056/SUN

Näringsdepartementet

Statens jordbruksverk
551 82 Jönköping

Uppdrag till Statens jordbruksverk att bistå OECD vid utvärdering av jordbrukets och livsmedelssektorns innovationssystem

Regeringens beslut

Regeringen uppdrar åt Statens jordbruksverk (Jordbruksverket) att bidra till OECD:s utveckling av de verktyg som används för att utvärdera jordbrukets och livsmedelssektorns innovationssystem. Uppdraget innebär bl.a. att ta fram, köpa in och bearbeta data samt andra uppgifter som OECD efterfrågar till en bakgrundsrapport och i det löpande arbetet. Jordbruksverket ska även bistå OECD och Regeringskansliet (Näringsdepartementet) med att arrangera möten för att möjliggöra diskussion och dialog med intressenter. Jordbruksverket ska genomföra uppdraget i samverkan med Regeringskansliet (Näringsdepartementet) och vid behov samverka med andra berörda myndigheter.

Jordbruksverket får för uppdragets genomförande använda högst 500 000 kronor 2016. Regeringen avser att avsätta högst 1,5 miljoner kronor 2017 för ändamålet och kommer att återkomma med beslut om medel för 2017, under förutsättning att riksdagen beviljar medel för ändamålet.

Kostnaderna ska belasta det under utgiftsområde 23 Areella näringar, landsbygd och livsmedel för budgetåret 2016 uppförda anslaget 1:16 Konkurrenskraftig livsmedelssektor, anslagspost 6 Övriga åtgärder inom konkurrenskraftig livsmedelssektor.

Medlen betalas ut engångsvis årligen efter rekvisition ställd till Kammarkollegiet. Rekvisitionen ska ske senast den 1 december respektive år. Medel som inte har utnyttjats ska återbetalas till Kammarkollegiet, bankgiro 5052-5781 senast den 31 mars påföljande år. Redovisning, rekvisition och återbetalning ska hänvisa till det diarienummer som detta beslut har.

En redovisning av uppdraget, med redovisning av verksamheten och en ekonomisk redovisning, ska lämnas till Regeringskansliet (Näringsdepartementet) senast den 1 mars 2018.

Skälen för regeringens beslut

Innovation i jordbruket och livsmedelssektorn har stor potential att bidra till både ökad produktivitet samt hållbar produktion och konsumtion. En konkurrenskraftig livsmedelsproduktion har förutsättningar att bidra till ökad sysselsättning och tillväxt och samtidigt stärka den hållbara utvecklingen i Sverige, EU och globalt.

Konkurrenskraftsutredningen har i betänkandet Attraktiv, innovativ och hållbar – strategi för en konkurrenskraftig jordbruks- och trädgårdsnäring (SOU 2015:15) föreslagit att regeringen låter OECD utvärdera kunskaps- och innovationssystemet inom jordbruks- och trädgårdssektorn i syfte att uppnå en innovativ, attraktiv och hållbar sektor. Remissinstanserna har ställt sig bakom detta förslag.

Sverige är ett intressant land för OECD att studera inom ramen för sitt arbete med att utveckla de verktyg som organisationen använder vid utvärdering av länders styrmedel för att stimulera innovationer i jordbruks- och trädgårdssektorn. Mot bakgrund av ovanstående har regeringen denna dag beslutat att ge ett bidrag till OECD för att utveckla utvärderingsmetodiken. OECD har tidigare gjort utvärderingar av jordbrukets innovationssystem i Australien, Kanada, Brasilien, Nederländerna, Turkiet, Schweiz och USA.

På regeringens vägnar

Sven-Erik Bucht

Anna Elworth

Kopia till

Statsrådsberedningen/SAM
Utrikesdepartementet/HI
Finansdepartementet/BA, OU och SFÖ
Utbildningsdepartementet/F
Miljö- och energidepartementet/NM
Näringsdepartementet/HL, JM, EUI, AS och KLS